
2da. VUELTA INTERNACIONAL DE CICLISMO BAJA CALIFORNIA SUR CONADE 2016 3 DE DICIEMBRE DE 2016

RUTA LA PAZ -  SAN JUAN DE LOS PLANES - LA PAZ  110 KM
VELOCIDAD 
PROMEDIO

ETAPA 1 RESULTADOS 44.395

Lugar Dorsal Codigo UCI Cat. Sud C Nombre Equipo TIEMPO

1 25 ESP19810405 E GARCIA, Victor Canel´s Especialized A 2:28:40
2 26 MEX19920109 E SANTOS, Efren Canel´s Especialized A 2:28:40
3 22 MEX19900624 E VILLALOBOS, Roman Canel´s Especialized A 2:28:40
4 21 MEX19940104 S AGUIRRE, Jose Alfredo Canel´s Especialized B 2:29:57
5 8 MEX19810814 E ALDAPE, Moises Tenis Stars 2:29:57
6 50 COL19880810 E OYOLA, Robingzon EPM UNE 2:29:57
7 24 CHI19880515 E ALARCON, Pablo Canel´s Especialized A 2:29:57
8 15 MEX19921110 E BENITEZ, Julio Empacadora San Marcos Viansi 2:29:57
9 12 COL19820408 E CENDALES, Miguel Tenis Stars 2:29:57

10 4 COL19890417 E RENDON, Juan Pablo Los Cabos Pedalea 2:29:57
11 18 MEX19950415 S SANTOYO, Alfredo Canel´s Especialized B 2:29:57
12 51 COL19881124 E CASTIBLANCO, Camilo EPM UNE 2:29:57
13 1 COL19920416 E VARGAS, Walter Los Cabos Pedalea 2:29:57
14 52 COL19861006 E ARANGO, Juan Esteban EPM UNE 2:30:04
15 7 MEX19820206 E MAGALLANES, Juan Pablo Tenis Stars 2:30:08
16 49 COL19850517 E ROLDAN, Weimar EPM UNE 2:36:33
17 10 MEX19960611 S LARA, Francisco Tenis Stars 2:37:00
18 23 MEX19771124 E RAMOS, Florencio Canel´s Especialized A 2:37:00
19 13 MEX19900325 E CARBAJAL, Ivan de Jesus Empacadora San Marcos Viansi 2:37:00
20 31 MEX19800826 E RANGEL, Hector Hugo Rabbits Nick Lopez 2:37:00
21 44 MEX19940509 S REYES, Alberto Jonhatan Hnos. Correa Disasif Hi Tek 2:37:00
22 14 MEX19920403 E ARELLANO, Gerardo Empacadora San Marcos Viansi 2:37:00
23 45 MEX19950915 S VILLAGOMEZ, Jorge Armando Hnos. Correa Disasif Hi Tek 2:37:00
24 17 MEX19700606 E AGUILAR, Irving Empacadora San Marcos Viansi 2:37:00
25 9 MEX19970726 S LARA, Alejandro Tenis Stars 2:37:00
26 19 MEX19940518 S MARTINEZ, Daniel Canel´s Especialized B 2:37:00
27 27 MEX19800416 E SALOMON, David P&S 2:37:00
28 61 MEX19910530 E * ZAMORA, Mario Baja California Sur A 2:37:39
29 11 MEX19930921 E PRADO, Jose de Jesus Tenis Stars 2:37:39
30 37 MEX19980112 C HERNANDEZ, Carlos Manuel Orven 2:37:44
31 63 MEX19980522 C * CORDERO, Luis Alberto Baja California Sur A 2:37:44
32 35 MEX19931213 E MUÑOZ, Roberto Orven 2:37:48
33 16 MEX19740327 E LUGO, Edgardo Empacadora San Marcos Viansi 2:39:45
34 43 MEX19920511 E PORTILLO, Angel Andy Hnos. Correa Disasif Hi Tek 2:42:03
35 56 MEX19990329 C GUTIERREZ, Carlos Daniel Tenis Dencor 2:45:11
36 62 MEX19930208 E * VILLALOBOS, Edrick Baja California Sur A 2:47:19
37 58 MEX20000312 B VALDIVIA, Jose Alberto Tenis Dencor 2:47:19
38 60 MEX19980714 C * MADUEÑO, Alejandro Baja California Sur A 2:47:19
39 36 MEX19981028 C COLUNGA, Fernando Orven 2:47:19
40 2 COL19931118 E OSPINA, Jhonathan Los Cabos Pedalea 2:47:21
41 29 MEX19921022 E LEYJA, Juan Antonio Rabbits Nick Lopez 2:47:21
42 46 MEX19950522 S SANCHEZ, Alfredo Hnos. Correa Disasif Hi Tek 2:47:21
43 33 MEX19910724 E ALDAPA, Enrique Rabbits Nick Lopez 2:47:26
44 64 MEX19800210 E * VALENZUELA, Abraham Baja California Sur A 2:47:28
45 3 COL19911021 E TORRES, Cristian Los Cabos Pedalea 2:48:34
46 41 MEX20001222 B * VELARDE, Kevin Alexis Baja California Sur B 2:54:37
47 34 MEX19890422 E VAQUERA, Cesar Salvador Orven 2:54:37
48 55 CAN19990106 C TAYLOR, Lucas Kallisto FCV P/B Toyotires 2:58:09
49 53 CAN19790114 E GONZALEZ, Willy Kallisto FCV P/B Toyotires 2:58:09
50 59 MEX20000917 B LOPEZ, Jose Ivan Tenis Dencor 2:28:09
51 28 MEX19990504 C CAMARILLO, Antonio Rabbits Nick Lopez 2:58:59
52 32 MEX19700625 E CAMARILLO, Antonio Rabbits Nick Lopez 2:58:59
53 30 MEX19900226 E BAZAN, Erick Rabbits Nick Lopez 2:58:59
54 5 MEX19901223 E * CONCHAS, Gilberto Los Cabos Pedalea 2:58:59
55 65 MEX19650221 E ESPINOZA, Ricardo Zapien Michoacan 2:58:59
56 54 CAN19990831 C ERNST, Chris Kallisto FCV P/B Toyotires 2:59:12
57 6 MEX19981206 C * CESEÑA, IVAN Los Cabos Pedalea 2:59:33
58 40 MEX20000301 B * PEREZ, Paul Alberto Baja California Sur B 3:07:16
59 47 MEX19920319 E TORRES, Jose Juan Hnos. Correa Disasif Hi Tek 3:07:16
60 57 MEX20000921 B CHAVES, Cesar Tenis Dencor 3:07:16
61 42 MEX19750621 E * ESPINOZA, Luis Manuel Baja California Sur B 3:07:16
62 38 MEX20000224 B * SANCHEZ, Hugo Baja California Sur B 3:07:16
63 39 MEX19990831 C * GASTELUM, Ezel Baja California Sur B 3:07:16



CATEGORIA SUB23

Lugar Dorsal Codigo UCI Cat. Sud C Nombre Equipo TIEMPO

1 21 MEX19940104 S AGUIRRE, Jose Alfredo Canel´s Especialized B 2:29:57
2 18 MEX19950415 S SANTOYO, Alfredo Canel´s Especialized B 2:29:57
3 10 MEX19960611 S LARA, Francisco Tenis Stars 2:37:00
4 44 MEX19940509 S REYES, Alberto Jonhatan Hnos. Correa Disasif Hi Tek 2:37:00
5 45 MEX19950915 S VILLAGOMEZ, Jorge Armando Hnos. Correa Disasif Hi Tek 2:37:00
6 9 MEX19970726 S LARA, Alejandro Tenis Stars 2:37:00
7 19 MEX19940518 S MARTINEZ, Daniel Canel´s Especialized B 2:37:00
8 46 MEX19950522 S SANCHEZ, Alfredo Hnos. Correa Disasif Hi Tek 2:47:21

CATEGORIA JUVENIL

Lugar Dorsal Codigo UCI Cat. Sud C Nombre Equipo TIEMPO

1 37 MEX19980112 C HERNANDEZ, Carlos Manuel Orven 2:37:44
2 63 MEX19980522 C * CORDERO, Luis Alberto Baja California Sur A 2:37:44
3 56 MEX19990329 C GUTIERREZ, Carlos Daniel Tenis Dencor 2:45:11
4 58 MEX20000312 B VALDIVIA, Jose Alberto Tenis Dencor 2:47:19
5 60 MEX19980714 C * MADUEÑO, Alejandro Baja California Sur A 2:47:19
6 36 MEX19981028 C COLUNGA, Fernando Orven 2:47:19
7 41 MEX20001222 B * VELARDE, Kevin Alexis Baja California Sur B 2:54:37
8 55 CAN19990106 C TAYLOR, Lucas Kallisto FCV P/B Toyotires 2:58:09
9 59 MEX20000917 B LOPEZ, Jose Ivan Tenis Dencor 2:28:09

10 28 MEX19990504 C CAMARILLO, Antonio Rabbits Nick Lopez 2:58:59
11 54 CAN19990831 C ERNST, Chris Kallisto FCV P/B Toyotires 2:59:12
12 6 MEX19981206 C * CESEÑA, IVAN Los Cabos Pedalea 2:59:33
13 40 MEX20000301 B * PEREZ, Paul Alberto Baja California Sur B 3:07:16
14 57 MEX20000921 B CHAVES, Cesar Tenis Dencor 3:07:16
15 38 MEX20000224 B * SANCHEZ, Hugo Baja California Sur B 3:07:16
16 39 MEX19990831 C * GASTELUM, Ezel Baja California Sur B 3:07:16

MEJOR SUDCALIFORNIANO

Lugar Dorsal Codigo UCI Cat. Sud C Nombre Equipo TIEMPO

1 61 MEX19910530 E * ZAMORA, Mario Baja California Sur A 2:37:39
2 63 MEX19980522 C * CORDERO, Luis Alberto Baja California Sur A 2:37:44
3 62 MEX19930208 E * VILLALOBOS, Edrick Baja California Sur A 2:47:19
4 60 MEX19980714 C * MADUEÑO, Alejandro Baja California Sur A 2:47:19
5 64 MEX19800210 E * VALENZUELA, Abraham Baja California Sur A 2:47:28
6 41 MEX20001222 B * VELARDE, Kevin Alexis Baja California Sur B 2:54:37
7 5 MEX19901223 E * CONCHAS, Gilberto Los Cabos Pedalea 2:58:59
8 6 MEX19981206 C * CESEÑA, IVAN Los Cabos Pedalea 2:59:33
9 40 MEX20000301 B * PEREZ, Paul Alberto Baja California Sur B 3:07:16

10 42 MEX19750621 E * ESPINOZA, Luis Manuel Baja California Sur B 3:07:16
11 38 MEX20000224 B * SANCHEZ, Hugo Baja California Sur B 3:07:16
12 39 MEX19990831 C * GASTELUM, Ezel Baja California Sur B 3:07:16

COLEGIO DE COMISARIOS


